
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1141 DEL 27-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 201 DEL 27-10-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Integrazione determinazione n. 1020 del 23 settembre 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 54, Registro Generale n. 1020 del 23/09/2014
dell’U.O.A. Risorse Professionali avente ad oggetto: “Partecipazione di due dipendenti del
Servizio Finanziario al corso di formazione: “Fatturazione Elettronica: norme, aspetti ed
adempimenti per gli Enti Locali”organizzato da Caldarini & Associati  srl, con sede in via
Martiri di Cervarolo 30 – Reggio Emilia;

PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale n. 1020/2014 sono state autorizzate a
partecipare al corso le dipendenti Silvia Balleggi e Patrizia Sicara e che il costo totale è di €
342,00 in caso di iscrizione plurima (esente IVA ex art. 10 DPR 633/1972);

DATO ATTO che con la determinazione di cui all’oggetto, è stata impegnata la somma di €
172,00, (impegno n. 5416/2014) e che per mero errore materiale è stata considerata la quota di
iscrizione per un solo dipendente;

CONSIDERATO che è necessario impegnare ulteriori € 170,00 sul capitolo 6201/02 “Spese
per convegni e formazione esterna” del Bilancio 2014, al fine di provvedere al pagamento
della fattura;

DATO ATTO che è stato modificato il Codice Identificativo Gara attraverso il sito web
dell’AVCP – n. ZE910D8D71 ai sensi della Legge n° 136/2010 sulla tracciabilità dei
pagamenti;



DATO ATTO altresì:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26/9/2013 il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n.
102;
- che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- che in data 28 marzo 2014 con atto n. 27 del Consiglio Comunale è stato approvato il
bilancio di previsione armonizzato 2014-2016 e in data 7 aprile 2014 con atto della Giunta
comunale n. 60 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2014;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Responsabile del Servizio Personale e Organizzazione dott. Fabiano Iacoponi;

DETERMINA

1. di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di € 170,00 per la
partecipazione al corso di formazione organizzato da Caldarini & Associati srl, con sede in
via Martiri di Cervarolo 30 – Reggio Emilia sul tema “Fatturazione Elettronica: norme,
aspetti tecnici ed adempimenti per gli Enti Locali, imputandola sul capitolo 6201/02 “Spese
per convegni e formazione esterna” del Bilancio 2014 – piano finanziario 1.03.02.04.001;

2. di autorizzare il servizio Ragioneria alla liquidazione e al pagamento di complessivi €
342,00, alla società Caldarini & Associati srl, con sede in via Martiri di Cervarolo 30
avvalendosi dell’impegno di spesa n. 5416/2014 per € 172,00;

3. di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all’art. 6, comma 13, del
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del D. Lgs.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito dell’ente.

Sesto Fiorentino, 27-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 201 DEL 27-10-2014 - Reg. Gen. N. 1141 DEL
27-10-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione determinazione n. 1020 del 23 settembre 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Importo totale: 172,00

Oggetto: Liquidazione fattura n. 807 della società Caldarini e Associati  srl

Capitolo 6201 /2 Codice 1.01.02.03 Spese per convegni e
formazione esterna

25.080,52

Impegno 2014/5416 Atto A/P01/2014/54
efficace dal
24/09/2014

Impegno per la partecipazione di due
dipendenti del Settore Finanziario ad un
corso di formazione avente ad
oggetto:"Fatturazione Elettronica:
norme, aspetti tecnici ed adempimenti
per gli Enti Locali"

172,00

Siope: 1309 Codice CUP: Codice CIG:
ZE910D8D71

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

40144 CALDARINI &
ASSOCIATI SRL

FA 807 16/10/201
4

16/10/2014 172,00

CORSO DI FORMAZIONE FATTURAZIONE
ELETTRONICA (Prot. 48973 del 20/10/2014)

CCN - IT74Y0103012820000001705719

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5849

Impegno di spesa per integrazione determinazione n.
1020 del 23/09/2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

27/10/2014 170,00

Liquidazione
2014 / 5607

Liquidazione fattura n. 807 della società Caldarini e
Associati  srl

27/10/2014 172,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 170,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 172,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-10-2014
IL DIRIGENTE  DEL SETTORE

RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 201 DEL 27-10-2014 - Reg. Gen. N. 1141 DEL
27-10-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


